
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr BR.0050.14.2026 Burmistrza Miasta Kluczborka z dnia  
26 stycznia 2026 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na temat uchwały w sprawie 
ograniczenia na terenie Gminy Kluczbork sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych 

 

 

- PROJEKT - 

 

 

Uchwała Nr ……………………… 

Rady Miejskiej w Kluczborku 

z dnia  ……………….. 2026 r. 

 

 

w sprawie ograniczenia na terenie Gminy Kluczbork sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153  z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151  
z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Kluczbork zabrania się sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach od 22:00 do 6:00. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.   
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, rada gminy może wprowadzić na terenie gminy ograniczenia  
w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. Celem ustawodawcy jest umożliwienie gminom podejmowania działań zmierzających do 
ograniczania szkód społecznych i zdrowotnych wynikających z nadmiernej dostępności alkoholu. 

Wprowadzenie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży w określonych godzinach nocnych stanowi narzędzie polityki lokalnej, 
pozwalające na zmniejszenie dostępności alkoholu w porze, w której ryzyko wystąpienia zachowania 
problemowego jest najwyższe. Rozwiązanie to stosowane jest z powodzeniem w wielu gminach  
w Polsce, przyczyniając się do poprawy bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców. 

Podkreślić należy, że proponowane ograniczenie nie ingeruje w możliwość spożywania alkoholu  
w lokalach gastronomicznych, co oznacza, że nie ogranicza ono działalności przedsiębiorców w sposób 
uniemożliwiający prowadzenie dotychczasowej aktywności gospodarczej, lecz jedynie reguluje. 

Klub Radnych Ziemi Kluczborskiej i Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej, wnioskują o podjęcie 
uchwały wprowadzającej ograniczenia dotyczące dostępności alkoholu, kierując się ochroną wartości 
publicznych, w szczególności zdrowia mieszkańców oraz bezpieczeństwa i ładu publicznego. 

Projekt j uchwały zostanie przekazany do zaopiniowania jednostkom pomocniczym gminy.  

Wprowadzenie uchwały jest działaniem zgodnym z celami gminnego programu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności w zakresie ograniczenia dostępności 
alkoholu jako jednego z czynników wpływających na skalę zjawisk patologicznych związanych z jego 
nadużywaniem. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i leży w interesie mieszkańców Gminy 
Kluczbork. 

 

 


